Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5880 - Terça-feira, 20 de novembro de 2018
Divulgação: Terça-feira, 20 de novembro de 2018     Publicação: Quarta-feira, 21 de novembro de 2018

RESOLUÇÃO Nº 2.527, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018, que concede o Troféu
Câmara Municipal de Porto Alegre à Loja Maçônica Concordia et Humanitas –
nº 56 – fundada em 24 de junho de 1958.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.527, DE 14 DE NOVEMBRO DE
2018, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.527, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2679_cl_239904_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.525, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2018, que concede o Diploma
Honra ao Mérito ao senhor Mauro Luiz Gaspary Rech.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.525, DE 8 DE NOVEMBRO DE
2018, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.525, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2679_cl_239909_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.526, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2018, que concede a Comenda
Porto do Sol ao senhor Rotechild dos Santos Prestes.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.526, DE 8 DE NOVEMBRO DE
2018, acesse o link a seguir:

 LEGISLATIVO

Resoluções

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5880 - Terça-feira, 20 de novembro de 2018

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

RESOLUÇÃO Nº 2.526, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2679_cl_239910_1.pdf

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais,

DETERMINA, aos funcionários constantes no quadro abaixo, detentores do cargo de Assistente
Legislativo I, código 1.3.1.9.9, o acesso por progressão ao cargo de Assistente Legislativo II, código
1.3.1.9.10, a contar de 24/10/2018, em conformidade com os artigos 51 e 52 da Lei Complementar
Municipal nº 133, de 31.12.85 e inciso VI do artigo 20 do Regimento deste Legislativo, por meio da
Portaria 717, de 06/11/2018 (Processo 0572/18).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais,

NOMEIA, em comissão, SANDRO RAFAEL MELEU DE OLIVEIRA, 1452185, Assessor Parlamentar
de Gabinete, 2.1.2.1a, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara
Municipal, a contar da data da publicação, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de
Trabalho de Tempo Integral, a contar da data de exercício e até ulterior deliberação, em conformidade
com o art. 20, al. ''a'' do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI
do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por
meio da Portaria 727, de 09/11/2018 (Processo 036.00027/2018-12).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

FUNCIONÁRIO MATRÍCULA
RODRIGO ALMEIDA SOARES 1197584

CAMILA HAAS PRIMIERI 1154001
THIAGO AGUIAR DE MORAES 1243691

SILVIO CESAR MANFRIM GOVEIA 1153951

 EDITAIS

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5880 - Terça-feira, 20 de novembro de 2018

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXTRATO

PROCESSO: 121.00006/2018-84 – CONTRATO: 0670
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR-EIRELI.
OBJETO: Execução das obras e serviços, fornecimento de materiais e equipamentos referente à
substituição de cabo de média tensão da entrada de energia da subestação rebaixada da Câmara
Municipal de Porto Alegre e instalação de dutos de passagem.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.30.26.00.00 – Material Elétrico e Eletrônico e CG
3390.39.16.01.00 – Serviço de Conservação de Bens Imóveis, Atividade Legislativa 2001
VALOR: R$ 66.577,26 (sessenta e seis mil, quinhentos e setenta e sete reais e vinte e seis centavos)
DATA DA ASSINATURA: 19 de novembro de 2018.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 19 de novembro de 2018.

OMAR FERRI JUNIOR, Diretor-Geral.

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail diariooficial@sma.prefpoa.com.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5880 - Terça-feira, 20 de novembro de 2018

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-11-20T13:12:31-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082